ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

29.02.2024                                              с.Талое                                          №28-110-Р

       РЕШЕНИЕ

О передаче части полномочий муниципального образования
Тальский сельсовет Емельяновского района в области
дорожной деятельности муниципальному
образованию Емельяновский район Красноярского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тальского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Тальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Администрации Тальского сельсовета передать часть полномочий на осуществление мероприятий в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район, а именно:
- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Тальский сельсовет Емельяновского района в д. Медведа, ул. Лесная - 1 200 м.
1. Администрации Тальского сельсовета заключить с администрацией Емельяновского района соглашение о передачи части полномочий области дорожной деятельности.
1. Предусмотреть в бюджете Тальского сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме 6 648 043 (шесть миллионов шестьсот сорок восемь тысяч сорок три) рубля 88 коп, из них:
- 6 566 800 (шесть миллионов пятьсот шестьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей 00 коп. – средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»;
- 7 243 (семь тысяч двести сорок три) рубля 88 коп. – сумма софинансирования, предусмотренная решением Тальского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 12.02.2024 №27-107-Р ««О внесении изменений в бюджет Тальского сельсовета     на 2024 год и плановый период 2025– 2026 годов»
- 74 000 (семьдесят четыре тысячи) рублей 00 коп - из средств местного бюджета муниципального образования Тальский сельсовет на осуществление технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ.
1. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси».

Председатель Тальского сельского
Совета депутатов                                                                                    В.И. Пыжик

Глава сельсовета                                                                                    В.Г. Стерехов